令和５年１月１２日

令和５年度入学児童保護者  様

                                                        岐阜市立長良東小学校

                                                        校 長   河井 信幸

入学説明会について（案内） 【確認版】

   令和５年度入学児童の説明会を下記の通り開催いたします。ご出席くださいますようご案内申し上げます。

 なお、就学時健康診断の際に配付した「入学説明会のご案内」から、内容が一部変更になっております。

ご確認をお願いいたします。

記

１ 日 時   令和５年１月２４日（火）  １４時３０分～１５時４５分

２ 場 所   岐阜市立長良東小学校（体育館）

３ 対象者     保護者様（コロナ感染症拡大防止のため、出席は１人のみ）

４ 内 容

14:30～ 受付 （体育館前）
      次の①～④をしていただいた後に、ご着席ください。

白ぬきの番号は就学時健診にて配付の文書番号となります（例 １）。

① 提出書類の確認

     13児童連絡票（青色：Ａ４）、15入学確認書、17 PTA会費申込書をご提出ください。

② 食物アレルギーについての確認

14『食物アレルギー』に関する調査用紙(黄色)をご提出ください。

給食について配慮が必要な場合（「はい」にチェックをされた方に）は、別紙を配付しますので必

要事項をご記入いただき、入学説明会終了後に栄養教諭までご提出ください。

③ 口座振替依頼書の確認

12学費等口座振替依頼書（金融機関にて口座確認印を受けたもの）をご提出ください。

④ 校区地図へのシール貼り

     ご自宅の場所にシールをお貼りください。入学後の下校の際に活用させていただきます。

14:50～ 入学説明会

   ・学校長あいさつ

   ・ＰＴＡより

・長良東小学校の生活について

   ・質疑応答

   ・書類の提出（帽子のサイズ）

    ※「安全帽子の形とサイズについて」の書類を配付します。入学説明会の中でご記入いただく時間が

あります。記入後、ご提出いただきます。安全帽子のサイズ等につきましては、２ページ目をご確

認ください。事前に児童の頭周りのサイズを測っておいてください。

 入学説明会終了後 学用品の販売（各業者より）

  業者より学用品を販売します。

事前に申し込みしていただいた 16代金をおつりの無いように学用品の封筒に入れてお持ちください。

５ その他

・筆記用具、上履き（スリッパ可）をご持参ください。

・やむをえず欠席される場合は、前日までにご連絡ください。

・新型コロナウイルス感染拡大に伴い、入学説明会の実施日及び実施形態を変更する場合があります。その

際は、長良東小学校ホームページでご連絡します。

長良東小学校 ℡：２３３－７２０３【担当：生徒指導主事】

【確認事項１】

保護者のみの

参加となります。

就学児童の参加は

ありません。

【確認事項2】

当日お持ちになる

提出物をご確認ください。

●安全帽子の形とサイズについて

キャップ型とメトロ型のどちらかを選択してください。男女の決まりはありません。

帽子のサイズ キャップ型 メトロ型

S 49～52cm 52cm

M 51～54cm 54cm

L 52～55cm 56cm

LL 54～57cm 58cm

※当日は、帽子のサイズを当日配付する用紙に記入し、提出をしていただきます。

 帽子は入学式にお渡しいたします。

●当日のもちもの

□ 12学費等口座振替依頼書（金融機関にて口座確認印を受けたもの）

□ 13児童連絡票（青色：Ａ４）

□ 14『食物アレルギー』に関する調査用紙(黄色)

□ 15入学確認書

□ 16新一年生 学用品購入封筒（３種類）

□ 17PTA会費申し込み書（必要事項記入）

□ 筆記用具

□ 上履き（スリッパ可）